## ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం జాతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

## ముఖ్యాంశాలు

- 1. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మో దీ బ్రూసే , సింగపూర్ దేశాల్లో ఈరోజు నుంచి మూడు రోజులపాటు పర్యటిస్తారు.
- 2. 14 పేల 235 కోట్ల రూపాయల ప్రణాళిక వ్యయంతో రైతుల జీవితాలు, ఆదాయం మెరుగుపరిచే ఏడు పథకాలకు కేంద్రమంత్రివర్గం నిన్న ఆమోదం తెలిపింది.
- 3. 23వ లా కమిషన్ ఏర్పాటును కేంద్రం ప్రకటించింది. ఈ కమిషన్ 2027 ఆగస్టు 31 వరకు 3 సంవత్సరాల పాటు పనిచేస్తుంది.
- 4. పారిస్ లో జరుగుతున్న పారాలింపిక్ క్రీడల్లో పతకాలు గెలిచిన వారికి ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ శుభాకాంక్షలు తెలిపారు.

PM- BRUNEI SINGAPORE VISIT: ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ బ్రూసే సింగపూర్ దేశాల్లో ఈరోజు నుంచి మూడు రోజులపాటు పర్యటిస్తారు. న్యూఢిల్లీలో విలేకరులకు ఈ పర్యటన విశేషాలు తెలియజేస్తూ .. విదేశీ వ్యవహారాల తూర్పు కార్యదర్శి జయదీప్ మజూందర్ .. భారత ప్రధానమంత్రి ద్వైపాకిక పర్యటనలో బ్రూసే సందర్శించడం ఇదే మొదటిసారి అని చెప్పారు. బ్రూసే సుల్థాన్ హజీ హసనల్ బొల్కియా ఆహ్వానం మేరకు ఈరోజు, రేపు ఆయన బ్రూసేలో ద్వైపాకిక సమాపేశాల్లో పాల్గొంటారు. రక్షణ, వాణిజ్యం, పెట్టుబడులు, ఇంధనం, అంతరిక్ష సాంకేతిక పరిజ్ఞానం, ఆరోగ్యం, కెపాసిటీ బిల్డింగ్, సంస్కృతి, ఇరుదేశాల ప్రజల మధ్య సంబంధాలు మొదలైన అంశాలపై ఈ సమాపేశాలు జరుగుతాయి. రెండు దేశాల మధ్య దౌత్య సంబంధాలు సెలకొల్పి 40 సంవత్సరాలు గడిచిన సందర్భంగా ఈ పర్యటన జరుగుతోందని తెలిపారు. మన దేశం ఆక్ట్ ఈస్ట్ విధానాల్లోనూ హిందూ మహాసముద్రం పసిఫిక్ ప్రాంతానికి భారత్ దార్ళనిక ప్రణాళికలోనూ బ్రూసే ముఖ్యమైన భాగస్వామి అని వివరించారు. తన పర్యటన రెండో భాగంలో ప్రధానమంత్రి ఈసెల 4, 5 తేదీల్లో సింగపూర్ సందర్శిస్తారు. దాదాపు ఆరేళ్ల విరామం తర్వాత నరేంద్ర మోదీ సింగపూర్ పెడుతున్నారు. NSD

FINAL CABINET: 14 పేల 235 కోట్ల రూపాయల ప్రణాళిక వ్యయంతో రైతుల జీవితాలు, ఆదాయం మెరుగుపరిచే ఏడు పథకాలకు కేంద్రమంత్రివర్గం నిన్న ఆమోదం తెలిపింది. 2పేల 817 కోట్ల రూపాయల వ్యయం కాగల డిజిటల్ వ్యవసాయ మిషన్ ను కేబిసెట్ ఆమోదించింది. ఈ సందర్భంగా కొత్తడిల్లీలో కేంద్ర సమాచార ప్రసార శాఖ మంత్రి అశ్విని పైష్ణవ్ మాట్లాడుతూ.. రైతుల జీవితాలను, ఆదాయాన్ని మెరుగుపరచడంపై కేబిసెట్ ప్రధాన నిర్ణయాలు తీసుకుందని వివరించారు. డిజిటల్ పబ్లిక్ వ్యవసాయ మౌళిక సదుపాయాలు నిర్మాణం తరహాలో డిజిటల్ వ్యవసాయ మిషన్ ను అభివృద్ధి చేయనున్నట్లు చెప్పారు. 3పేల 979 కోట్ల రూపాయల ప్రణాళిక వ్యయంతో ఆహారం, పోషణ భద్రతా కోసం పంటల శాస్త్రాన్ని కూడా కేబిసెట్ ఆమోదించింది. వాతావరణ పరిస్థితులను బట్టి 2047 కల్లా ఆహార భద్రతా కల్పించడం ఈ పథకం ముఖ్య ఉద్దేశ్యం. 2పేల 291 కోట్ల రూపాయల వ్యయంతో వ్యవసాయ విద్య, మేసెజ్ మెంట్, సామాజిక శాస్త్రాన్ని పటిష్ట పరచాలని కూడా ప్రభుత్వం నిర్ణయించింది. అలాగే 11 వందల 29 కోట్ల రూపాయల వ్యయంతో వ్యవసాయం విర్య, మేసెజ్ మెంట్, సామాజిక శాస్త్రాన్ని పటిష్ట పరచాలని కూడా ప్రభుత్వం నిర్ణయించింది. అలాగే 11 వందల 29 కోట్ల రూపాయల వ్యయంతో సుస్థిర పండ్ల తోటల అభివృద్ధికి కూడా కేబిసెట్ ఆమోదం తెలిపిందని మంత్రి పెల్లడించారు. NSD

LAW COMMISSION: 23వ లా కమిషన్ ఏర్పాటును కేంద్రం ప్రకటించింది. ఈ కమిషన్ 2027 ఆగస్టు 31 వరకు 3 సంవత్సరాల పాటు పనిచేస్తుంది. ఈ కమిషన్ కు మెంబర్ సెక్రటరీతో పాటు పూర్తికాల చైర్ పర్సన్, నలుగురు సభ్యులు ఉంటారు. న్యాయ వ్యవహారాల విభాగం కార్యదర్శి, శాసన వ్యవహారాల విభాగం కార్యదర్శి ఎక్స్ ఆఫిపియో సభ్యులుగా ఉంటారు. ఐదుగురు పార్ట్ టైమ్ సభ్యులు కూడా ఉంటారు. సుప్రీంకోర్టులో, హైకోర్టుల్లో పదవిలో ఉన్న న్యాయమూర్తులు చైర్ పర్సన్ గా, సభ్యులుగా ఉంటారు. సుప్రీంకోర్టు లేదా హైకోర్టు నుంచి పదవి విరమణ పొందే తేదీ వరకు లేదా లా కమిషన్ కాల వ్యవధి ముగిసే వరకు వారు పదవిలో ఉంటారు. NSD

AGRISURE — SHIVRAJ: కేంద్రీయ వ్యవసాయ శాఖ మంత్రి శివ్ రాజ్ సింగ్ చౌహాన్ ఈరోజు కొత్త ఢిల్లీలో అగ్రిషూర్, క్రిపినిపేశ్ పోర్టల్ ను ఆవిష్కరిస్తారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన అత్యత్తమ ప్రతిభ కనబర్చిన బ్యాంకులు, రాష్ట్రాలకు వ్యవసాయ మౌళిక సదుపాయాల నిధి AIF విశిష్ట పురస్కారాలను కూడా అందజేస్తారు. వివిధ రాష్ట్రాల బ్యాంకుల ప్రతినిధిలు ఈ కార్యక్రమంలో పాల్గొంటారు. ఈ పథకం సంపూర్ణ విజయం సాధించేందుకు ఇతర బ్యాంకులు కూడా తమ పనితీరును పెంపొందించడానికి ఈ అవార్డు ప్రదానోత్సవం స్ఫూర్తినిస్తుందని వ్యవసాయ మంత్రిత్వ శాఖ తెలియజేసింది. NSD

PREZ-MAHARASHTRA VISIT: రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము నిన్నటి నుంచి మూడు రోజుల పాటు మహారాష్ట్రలో పర్యటి స్తున్నారు. నిన్న రాష్ట్రపతికి కొల్హాపూర్ లో మహారాష్ట్ర గవర్నర్ సి.పి. రాధాకృష్ణన్ స్వాగతం పఠికారు. ముర్ము - కార్వీర్ లోని శ్రీ మహాలక్ష్మి ఆలయాన్ని సందర్శించి పూజలు జరిపారు. కొల్హాపూర్లలోని వారణానగర్లలో జరిగి న శ్రీ వారణా మహిళా కో-ఆపరేటిప్ గ్రూప్ స్వర్ణోత్సవ పేడుకలకు రాష్ట్రపతి హాజరయ్యారు. పూణేలో సింబయోసిస్ ఇంటర్నేషనల్ యూనివర్శిటి 21వ స్నాతకోత్సవంలో ఈరోజు ప్రసంగిస్తారు. అలాగే ముంటైలో జరిగే మహారాష్ట్ర లెజిస్టేటిప్ కౌన్సిల్ శతాబ్ది ఉత్సవాలకు హాజరవుతారు. పర్యటన చివరి రోజున, లాతూర్లలోని ఉద్గీర్లలో బుద్ధ విహార్ ను ప్రారంభిస్తారు. 'పాసన్ అప్లయ దారి' - 'ముఖ్యమంత్రి మార్పీ లడ్కీ బహిస్ యోజన' లబ్దిదారులను కూడా కలుస్తారు. NSD

ANDHRA CM FLOOD: ఆంధ్రప్రదేశ్ లో ఎన్టీఆర్ జిల్లా, గుంటూరు జిల్లాల్లో వరద పీడిత ప్రాంతాల్లో ప్రజలను తరిలించడం వంటి సహాయ రక్షణ పనులను రాష్ట్రప్రభుత్వ సమన్వయంతో జాతీయ విపత్తు స్పందన దళం యుద్ధ ప్రతిపాదికతన నిర్వహిస్తోంది. జలదిగ్బంధంలో చిక్కుకున్నవారికి ఆహారం, త్రాగునీరు, అత్యవసర మందులను హెలికాప్టర్ ద్వారా జారవిడుస్తున్నారు. ప్రజలను సురక్షిత ప్రాంతాలకు తరలిస్తున్నారు. విపత్తు నిర్వహణ దళానికి చెందిన 36 బృందాలు, 152 మోటార్ బోట్లు, 280 గజఈతగాళ్లు సేవలందిస్తున్నారు. ముఖ్యమంత్రి చంద్రబాబు నాయుడు విజయవాడలో జలమయమైన సింగ్ నగర్, తదితర ప్రాంతాలను సందర్భించి, సహాయ రక్షణ పనులను పర్యవేశ్లీస్తున్నారు. ప్రకాశం బ్యారేజీ దగ్గర ఇస్ ఫ్లో ప్రమాదకర స్థాయికి చేరడంతో సమీపంలోని కృష్ణలంక, తాడేపల్లి ప్రజలను ఖాళీ చేయించారు. ఖాజీపీట, విజయవాడ, గుంటూరు, రైల్వే సెక్షన్ లో దాదాపు 275 రైళ్లను రద్దు చేశారు. 149 రైళ్లను దారి మళ్లించారని మా విజయవాడ ప్రతినిధి శ్రీ సాయి తెలియజేస్తున్నారు. **NSD** 

TS RAINS CM: తెలంగాణ రాష్ట్రంలో భారీ వర్షాలు, వరదలను జాతీయ విపత్తుగా పరిగణించాలని ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి ప్రధానమంత్రికి విజ్ఞప్తి చేశారు. ఈ భారీ వర్షాల వల్ల లక్షలాది ఎకరాల్లో పంట నష్టం జరిగిందని, పెద్ద ఎత్తున ఆస్తులు ధ్వంసమయ్యాయని పేర్కొన్నారు. ప్రధానమంత్రి స్వయంగా రాష్ట్రానికి వచ్చి తీవ్ర వరద నష్టాన్ని పరిశీలించాలని కోరారు. కాగా, నిన్న ఉదయం హైదరాబాద్, జాబ్లీహిల్స్ లోని పోలీస్ కమాండ్ కంట్రోల్ సెంటర్ లో ఉన్న తాధికారులతో ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి భారీ వర్షాలు, వరదలపై సమీక్ష నిర్వహించారు. ఆదిలాబాద్, నిజామాబాద్, నిర్మల్ తో పాటు భారీ వర్షాలు, వరదలు సంభవిస్తున్న జిల్లాల్లో తక్షణమే సహాయ రక్షణ చర్యలు చేపట్టాలని అధికారులను ఆదేశించారు. తమ విధులను సమర్ధవంతంగా

నిర్వహించకపోతే జిల్లా కలెక్టర్లు, అధికారులు సిబ్బందిని డిస్మిస్ చేయాలని ఆదేశించారు. జిల్లా కలెక్టరేట్ లలో కంట్రోల్ రూమ్ లు ఏర్పాటు చేసి 24 గంటలు వరద పరిస్థితిని గమనించాలని అన్నారు. **PN** 

ABU DHABI-IIT CAMPUS: అబుదాబిలో IIT క్యాంపస్ కు యువరాజు షేక్ ఖాలేద్ బిన్ మహ్మాద్ జాయేద్ అల్ నహియాన్ ప్రారంభోత్సవం చేశారు. ఈ ప్రారంభ బ్యాచ్ లో 52 మంది అండర్ గ్రాడ్యుయేట్ విద్యార్ధులు ఉన్నారు. కంప్యూటర్ సైన్స్, ఇంజనీరింగ్, ఎనర్జీ ఇంజనీరింగ్ విభాగాల్లో ప్రవేశాలకు కఠినమైన JEE అడ్వాన్స్ట్ పరీక్ష, కొత్తగా ప్రవేశపెట్టిన ఉమ్మడి ప్రవేశ పరీక్ష CAET ద్వారా వీరిని ఎంపిక చేశారు. ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ, UAE అధ్యక్షుడు షేక్ మహ్మాద్ బిన్ జాయేద్ అల్ నహియాన్ కఠిసి ప్రారంభించిన దార్భనిక పత్రంలోని కీలక అంశాలలో ఈ క్యాంపస్ ఏర్పాటైంది. NSD

PM- BADMINTON PLAYERS: పారిస్ లో జరుగుతున్న పారాలింపిక్ క్రీడల్లో పతకాలు గెలిచిన వారికి ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ శుభాకాంక్షలు తెలిపారు. మహిళల బ్యాడ్మింటన్ SU-5 పోటీలో తులసీమతి మురుగేశన్ రజత పతకం, మనీషా రామాదాస్ కాంస్య పతకం సాధించగా, పురుషుల సింగిల్స్ SL-3 పోటీలో నితీశ్ కుమార్ బంగారు పతకం సాధించారు. ఈ క్రీడాకారుల అంకితభావం, ప్రతిభ అసాధారణ విజయాలను తెచ్చిపెట్టాయని ప్రధానమంత్రి సామాజిక మాధ్యమంలో తెలిపారు. నితీశ్ కుమార్ గొప్ప సైపుణ్యం, ప్రతిభకు పెట్టింది పేరని, భావి అథ్లెట్లకు స్ఫూర్తిదాయకంగా నిలుస్తారని నరేంద్రమోదీ పేర్కొన్నారు. కాగా జావెలిస్ త్రోలో భారత క్రీడాకారుడు సుమిత్ అంథిల్ తన బంగారు పతకాన్ని నిలబెట్టుకున్నారు. 70.59 మీటర్ల దూరం వరకు జావెలిస్ త్రో విసిరి అంథిల్ కొత్త రికార్డును నెలకొల్పి, తన బంగారు పతకాన్ని నిలబెట్టుకున్నారు. పురుషుల సింగిల్స్ SL-4 పోటీలో సుహాస్ యతిరాజ్ రజత పతకం గెలుచుకున్నారు. విలువిద్య కాంసౌండ్ పోటీలో శీతల్ దేవి, రాకేశ్ కుమార్లు కాంస్య పతకాలు గెలుచుకున్నారు. పురుషుల డిస్కెస్ త్రో F-56 పోటీలో పైనలో యోగేశ్ కతునియా రజతం సాధించారు. దీంతో పారిస్ పారాలింపిక్స్ లో మన దేశానికి 15 పతకాలు లభించాయి. వీటిలో మూడు బంగారు, 5 రజత, 7 కాంస్య పతకాలు ఉన్నాయి. విజేతలకు రాష్టపతి దైపది ముర్ము, ఉపరాష్ట్రపతి జగదీప్ ధన్కడ్ కూడా అభినందనలు తెలిపారు. NSD

**PM- BRUNEI SINGAPORE VISIT :** Prime Minister Narendra Modi will embark on a three-day visit to Brunei and Singapore today. Briefing the media in New Delhi yesterday, Secretary (East) Jaideep Mazumdar said, the Prime Minister is travelling to Brunei at the invitation of Brunei's Sultan Haji Hassanal Bolkiah and the visit is scheduled for today and tomorrow. He said, this will be the first-ever bilateral visit by an Indian Prime Minister to Brunei. The visit coincides with the 40th anniversary of the establishment of diplomatic ties between India and Brunei. During the visit, the Prime Minister

will engage in bilateral discussions on all aspects of India- Brunei bilateral relations and also explore new areas for cooperation. Bilateral engagements cover multiple areas such as Defence, Trade and Investment, Energy, Space technology, Health, Capacity Building, Culture and vibrant people to people exchanges. The Indian diaspora in Brunei is about 14,000 and they comprise a substantial number of doctors and teachers. India has received valuable support from Brunei in its space program, with three MoUs with Brunei in this area. Defence is another important pillar in the bilateral cooperation. Brunei is an important partner for India's Act East Policy and the vision for the Indo-Pacific. Suparna Saikia, Akashvani News, Delhi. On the second leg of his tour, the Prime Minister will visit Singapore on September 4th and 5th at the invitation of his counterpart, Lawrence Wong. The leaders will review the progress of the India-Singapore Strategic Partnership and exchange views on regional and global issues of mutual interest. Prime Minister Modi is visiting Singapore after nearly six years. India has robust defense cooperation with Singapore, and trade and investment flows have shown steady growth. Singapore is India's largest trade partner in ASEAN and a leading source of foreign direct investment.

FINAL CABINET: Cabinet today approved seven schemes to improve farmers' lives and increase their incomes at a total outlay of over 14 thousand 235 crore rupees. The Union Cabinet has approved the Digital Agriculture Mission with total cost of 2817 crore rupees. Addressing media in New Delhi this afternoon, Information and Broadcasting Minister Ashwini Vaishnaw said major decisions have been taken in the cabinet meeting for improving the lives of farmers and increasing their income. He said the Digital Agriculture Mission is being developed on lines of the structure of Digital Public Infrastructure for agriculture. Cabinet has approved Crop Science for Food and Nutritional Security with a total outlay of 3979 crore rupees. The initiative will prepare farmers for climate resilience and provide for food security by 2047. Government has also decided to strengthen agriculture education, management, and social science with a total outlay of 2291 crore rupees. This has been done with a view to prepare agriculture students and researchers for current challenges. Cabinet approved sustainable livestock health and production with outlay of 1702 crore rupees. The decision aims to increase farmers' income from livestock and dairy. It approved sustainable development of Horticulture with total outlay of over 1129 crore rupees. The Union Cabinet has decided to strengthen the Krishi Vigyan Kendra with an outlay of 1202 crore rupees and natural resources management with a cost of 1115 crore rupees. Cabinet today also approved a 309 Kilometre long new line project providing the shortest rail connectivity between two major commercial hubs - Mumbai and Indore - at total cost of 18,036 crores. The new railway project will come up between Indore and Manmad. The project will be completed by 2028-29.

**AGRISURE – SHIVRAJ:** Union Agriculture and Farmers' Welfare Minister Shivraj Singh Chouhan will launch the AgriSURE Fund and Krishi Nivesh Portal in New Delhi today. Mr Chouhan will also confer the Agriculture Infrastructure Fund - AIF Excellence Awards to the top-performing banks and states under various categories to recognize and appreciate their efforts. Ministers of State and representatives from various States and Banks will be present on the occasion. The Ministry said, the Award Ceremony will inspire other Banks to enhance their performance and contribute to the overall success of the scheme. The AIF was launched in 2022 to create post-harvest management infrastructure and community farming assets.

**LAW COMMISSION:** The Centre has notified the constitution of the 23rd Law Commission. The term of the Commission will be for period of three years till 31st August 2027. The Commission will have a full-time chairperson and four full-time members including member-secretary. The secretary of the Department of Legal Affairs and the secretary of the Legislative Department are ex-officio members of the panel. There can be five part-time members in the Commission. Serving Supreme Court and High Court Judges will be chairperson and members of the Law Commission. The

notification said, they will perform their functions on a whole-time basis up to the date of retirement from the Supreme Court or High Court or expiry of the term of the Commission, whichever be earlier.

ABU DHABI-IIT CAMPUS: Sheikh Khaled bin Mohamed bin Zayed Al Nahyan, Crown Prince of Abu Dhabi has officially inaugurated the Indian Institute of Technology Delhi Abu Dhabi campus. The event marked a historic moment for international engineering education, bringing the prestigious IIT brand to the UAE. The inaugural batch has 52 students in undergraduate (UG) courses in Computer Science and Engineering and Energy Engineering. Students for the UG programs were rigorously selected through JEE Advanced exam and the newly introduced Combined Admission Entrance Test (CAET) designed specifically for international students. The establishment of the campus fulfills a key aspect of the Vision Document launched by Prime Minister Narendra Modi and UAE President Sheikh Mohamed bin Zayed Al Nahyan in February 2022. IIT Delhi Abu Dhabi had previously launched its first Masters of Technology (M.Tech) programme in Energy Transition and Sustainability in January this year.

PM- BADMINTON PLAYERS: Prime Minister Narendra Modi has congratulated Badminton players Thulasimathi Murugesan and Manisha Ramadass for winning the medals in the Women's Badminton SU5 event at the ongoing Paris Paralympics. In a social media post, the Prime Minister said that both players performed outstandingly in the game. Mr. Modi said that their dedication and perseverance have led to this incredible achievement. He added that their success will also motivate many youngsters. Badminton player Thulasimathi Murugesan has clinched Silver medal, while player Manisha Ramadass won Bronze medal in the Women's Badminton SU5 event. At Paralympics 2024, India's Sumit Antil defended his Javelin gold medal, creating a new record to clinch the top podium in Paris. Antil recorded a highest throw of 70.59 meter in his second attempt. Earlier in Para-Badminton, Nitesh Kumar bagged a Gold medal, defeating Britain's Daniel Bethell 21-14, 18-21, 23-21 in Men's Singles SL3 event. Suhas Yathiraj also won a Silver in the men's singles SL4 event. Suhas lost his final match to the defending champion Lucas Mazur 9-21, 13-21 in straight games and settled for the Silver. In Women's singles-SU5, Shuttler Thulasimathi Murugesan also claimed silver after losing her final to China's Qiu Xia Yang. Another shuttler Manisha Ramadass bagged a Bronze in women's singles SU5 category, after beating Cathrine Rosengren of Denmark. Nithya Sre Sivan also secured a Bronze medal in the women's singles SH6 category defeating Indonesia's Rina Marlina 21-14, 21-6. In Para Archery Mixed Team Compound Event, Sheetal Devi, alongside Rakesh Kumar got Bronze. Yogesh Kathuniya had brought India the first medal of Day 5 in Paris Paralympics today, clinching a Silver in the Men's Discus Throw F56 Final. Its his second successive silver medal in Paralympics. With these victories, India's total medal count has risen to fifteen, including three Gold, five Silver, and seven Bronze medals. President Droupadi Murmu, Vice President Jagdeep Dhankar and Prime Minister Narendra Modi have congratulated all the medal winners. President Droupadi Murmu and Vice-President Jagdeep Dhankar today congratulated Badminton players Thulasimathi Murugesan and Manisha Ramadass for winning the medals in the Women's Badminton SU5 event at the ongoing Paris Paralympics. President Murmu said, it has been a great day for Indian Badminton. She said, both shuttlers have demonstrated the world class capabilities and mental strength that Indian girls have come to be associated with. She wished them for even greater glories in times to come. Vice-President Dhankar said, these players' victory will ignite a passion for Badminton in countless aspiring athletes, motivating them to take up the sport and aim for greatness. He wished them for their future endeavours and hoped they continue to make the nation proud with their achievements.

**ANDHRA CM FLOOD:** The State Government in coordination with the National Disaster Response Force is working on war footing to evacuate and provide relief measures in the flood impacted areas in NTR and Guntur Districts. Food, water and essential medicines are being airdropped from

helicopters and people stranded in inundated areas are being airlifted. Motorised boats have also been pressed into action to reach out to the stranded people. Our correspondent has more details. 36 teams of disaster response force, 152 motorboats and 280 active swimmers have been pressed into action to undertake rescue operations in the flood impacted areas in NTR and Guntur districts. Helicopters and Drones have been deployed to provide food and medicines to the inaccessible areas. Chief Minister N Chandrababu Naidu visited the severely impacted Singh Nagar area in Vijayawada in a motorboat this evening to oversee the relief operations. With the water inflow at Prakasam barrage on Krishna River in Vijayawada reaching alarmingly high level, people residing near the retaining wall, Krishna Lanka and Tadepalli are being evacuated. With breaches in Khazipet-Vijayawada and Guntur Vijayawada railway sections as many as 275 trains were cancelled and 149 trains diverted. Road traffic on the NH 65 connecting Vijayawada and Hyderabad remains severely impacted. Vijayawada and surrounding areas have been put on high alert and the entire official machinery has been mobilised to assist in the rescue and rehabilitation measures. Sri Sai for Akashvani News, Vijayawada.

PREZ-MAHARASHTRA VISIT: President Droupadi Murmu reached Kolhapur in Maharashtra. Governor of Maharashtra C.P. Radhakrishnan received the President on her arrival in Kolhapur. President Murmu then visited Karvir Niwasini Shri Mahalakshmi temple and offered prayers and pooja. The President is on a three-day visit to Maharashtra starting today. Today she will attend the golden jubilee celebration of Shri Warana Women Co-operative Group at Kolhapur's Warananagar at 3.30pm. Tomorrow, she will address the 21st convocation of Symbiosis International (Deemed University) at Pune. Along with that, she will also be present at the centenary year function of the Maharashtra Legislative Council in Mumbai. On the last day of her tour, she is scheduled to inaugurate the Buddha Vihar at Latur's Udgir and will also meet the beneficiaries of the 'Shasan Aplya Dari' and 'Mukhyamantri Majhi Ladki Bahin Yojna